PGR-0039 1665/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORiA-GERAL DA REPÚBLiCA

Mensagem n° 1/2024 - ASSEXP/PGR

Brasília, data da assinatura digital.
N

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Federal ARTHUR LIRA

Presidente da Câmara dos Deputados

Praça dos Três Poderes - Palácio do Congresso Nacional

70160-900 - Brasília-DF

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei. L.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para elevada consideração do Congresso

Nacional, o projeto de lei em anexo, que altera a Lei n° 13.316, de 20 de julho de 2016, que

dispõe sobre as carreiras dos servidores do Ministério Público da União e as carreiras dos

servidores do Conselho Nacional do Ministério Público.

Atenciosamente,
ct

lu

Paulo Gonet Branco
Procurador-Geral da República

o.

Página 1 de 1